
 
              FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO SQUASH 
 
 
 

 
Sede Legale: Via delle Milizie, 34 – 00192 ROMA  
Corrispondenza: Viale Forlimpopoli, 5 - 47838 Riccione (Rn)  
Tel. 0541 790.894 - Fax 0541 790.994 - e-mail: info@federsquash.it - www.federsquash.it 

 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA 
 
OGGETTO: determina di avvio procedura relativa all’individuazione di un operatore economico ai fini 
dell’affidamento diretto con richiesta di offerta ad inviti, tramite MEPA, per l’acquisto di card plastificate con 
stampa in quadricromia fronte/retro. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
VISTA la necessità di acquistare n° 3000 card plastificate con stampa in quadricromia fronte/retro; 
 
CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, 
 
RITENUTO adeguato procedere, all’acquisizione in oggetto, mediante richiesta di offerta ad inviti sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
CONSIDERATO l’importo della fornitura stimata in € 650,00 oltre iva 
 
CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'art. 14 del D. Lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 
 
CONSIDERANDO che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro non si applica il principio 
di rotazione, ai sensi dell’ art. 49, comma 6 del D.Lgs. 36/2023; 
 
TENUTO CONTO che, consultando il MEPA, sono state individuate le seguenti ditte abilitate alla vendita di 
servizi di stampa e grafica – servizi di stampa e di consegna - CPV 79823000-9: 

• CICCHETTI INDUSTRIE GRFICHE – S.R.L. (P.I. 00952510949) 
• OMNITEKSTORE S.R.L. (P.I. 02451330977) 
• WALTER FERRARO (P.I. 01324950995) 
• WINNER ITALIA SRL (P.I. 09321961006); 

 
CONSIDERATA la possibilità di avvalersi del mercato elettronico utilizzando lo specifico e idoneo strumento 
previsto della richiesta di offerta ad inviti finalizzata all’acquisizione dei beni richiesti; 
 

SI DETERMINA 
 
l’avvio delle procedure per l'acquisizione dell’offerta economica finalizzata all'acquisto dei beni descritti nelle 
premesse, attraverso la richiesta di offerta ad inviti, utilizzando il MEPA, per un importo stimato di € 650,00 
oltre ad iva di legge. 
Gli operatori economici da invitare alla procedura sono stati individuati tenuto conto della presenza degli 
stessi sul MEPA e delle motivazioni espresse in premessa. 
Responsabile Unico del Procedimento è il Segretario Generale – Monti Davide 
 
        Il Segretario Generale 
                Davide Monti 
Riccione, 22 gennaio 2024 

mailto:info@federsquash.it
http://www.federsquash.it/

		2024-01-23T16:53:19+0100
	MONTI DAVIDE




